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V pátek 10. a v sobotu 11. června se na kláštereckém zámku uskutečnil 3. ročník baletní a hudební přehlídky Klos-
terlin, kterou pořádá umělecká a producentská společnost Opera-Balet.cz. Své první představení věnoval Klosterlin 
žákům základních a středních škol, pro které bylo v pátek 10. června připraveno na nádvoří zámku  představení 
Pražského komorního baletu pod názvem Divocí koně. V rámci představení byla uvedena tři komorní díla v choreo-
grafi i umělecké vedoucí souboru Lucie Holánkové - B. Martinů/Tobě ztracena, P. de Sarasate/Carmen pas de deux a J. 
Nohavica/Divocí koně. V podvečer téhož dne měli návštěvníci možnost zaposlouchat se do písní českých skladatelů 
Dvořáka, Janáčka, Ebena, Martinů a dalších v podání přední české mezzosopranistky Andrey Kalivodové za klavír-
ního doprovodu Ladislavy Vondráčkové. Závěr přehlídky patřil vynikajícím českým operním a baletním sólistům, 
kteří se představili v rámci galavečera s podtitulem „Mozart a Ti druzí“. Jak už sám název napovídá, sobotní večer byl 
věnován 255. výročí narození hudebního génia – skladatele a klavírního virtuosa W. A. Mozarta.  

V pořadí 5. jednání zastupitelstva 
skončilo 24. května předčasně. Po 
odchodu všech členů stávající koa-
lice a následném odchodu dalších 
dvou zastupitelů poklesl počet pří-
tomných zastupitelů pod potřeb-
nou hranici a zastupitelstvo se 
tak stalo neusnášeníschopné. Jak 
vyplývá ze zákona, je v takovém 
případě nutné svolat nejpozději do 
15 dnů další jednání. To se také sta-
lo a v úterý 7. června se zastupitelé 
sešli opět. Tentokrát ovšem nikoli 
v kulturním domě, ale v jedna-
cím sále společenského domu na 
Panoramě. Téměř tropické teploty 
a velké množství diváků, kteří měli 
problém se do malého sálu vměst-
nat, vytvořily dusnou atmosféru 
ještě před začátkem jednání. 
Zastupitelé sice jednali téměř čtyři 
hodiny, ale věcné diskusi věnovali 
jen část z celého zasedání. Zbývají-
cí dobu vyplňovaly ironické výroky, 
sarkastické poznámky a vzájemné 
obviňování. Opět padala nařčení z 
neschopnosti, porušování demo-
kratických principů a nezákonné-
ho jednání. V dlouhých diskusích 
o oprávněnosti či neoprávněnosti 
přerušení nebo ukončení předcho-
zích jednání zastupitelstva se ztrá-
celi nejen přítomní diváci, ale čas 
od času i sami zastupitelé. Jak pra-
ví klasik, následující děj by byl ve 
stručném podání poněkud nepře-
hledný, a proto se zastavíme jen u 
několika konkrétních věcí.              

více na str. 2

Jednání zastupitelů
stále stejná písnička

Rybářské lístky bude od 1. července 2011 
vydávat Městský úřad Klášterec nad Ohří, 
odbor místního hospodářství, dopravy 
a životního prostředí, č. dveří 209, a to 
občanům s trvalým pobytem v Klášterci 
nad Ohří, Perštejně, Okounově a Doma-
šíně.
Kontaktní osoba: Ing. Ivana Dragomirová

Oznámení pro rybáře

Drobnou vadou na kráse celé 
přehlídky bylo opět počasí, které 
„zahnalo“ sobotní představení z 
nádvoří do renesančního sálu.
                                                           -lara-

Cyklisto, sesedni z kola aneb Zámeckým parkem po svých 

I o letních prázdninách se těšíme na Vaši 
návštěvu, vždyť dobrá kniha je příjem-
ným společníkem při relaxaci na chatě, 
u vody, prostě kdekoliv. O prázdninách 
je výpůjční doba již tradičně rozšířena 
pro naše dětské čtenáře. Ti si tak mohou 
do knihovny zajít i ráno, ještě před 
odchodem na koupaliště.

Výpůjční doba o prázdninách
(platí pro obě oddělení)

Po a Pá: 9 - 12, 13 - 17
St: 9 - 12, 13 - 18

Jednou za pět let musíme bohužel udě-
lat revizi knižního fondu. To je záležitost 
nezáživná a především zabere spoustu 
času. Vždyť máme v knihovně přes 60 
tisíc knížek! Pětileté období uplynulo, a 
proto - ač je nám to velice líto - budeme 
muset knihovnu od 18. srpna do 1. září 
2011 uzavřít. Vyřiďte si prosím výpůjčky 
včas!                                                                -mb-

Knihovna o prázdninách

S příchodem hezkého počasí se ve 
městě i jeho okolí vyrojili cyklisté. 
Zatímco na nově vybudované cyklo-
stezce spojující Klášterec se sousední 
Kadaní se mohou projíždět po libosti, 
při průjezdu zámeckým parkem je v 
nejbližší době čeká určité omezení. 
Místo toho, aby tu prosvištěli jako 
dosud na kole, budou muset zdejší 
cesty zdolat pěkně po svých. „Cyklisté, 
kteří budou chtít použít cesty v parku, 
budou muset před vstupem do parku 
sesednout z kola. Toto opatření začne 

platit ihned po instalaci dopravních 
značek „Cyklisto, sesedni z kola“ k vjez-
dům do parku, ke které dojde v průběhu 
června 2011,“ prozradil nám Ing. Libor 
Kocáb z odboru místního hospodář-
ství, dopravy a životního prostředí. 
Hlavním důvodem, kvůli kterému 
město k tomuto opatření přistoupilo, 
jsou podle něj časté střety nezodpo-
vědných cyklistů s chodci. „Na někte-

rých místech v zámeckém parku není 
možné zajistit bezpečné vyhnutí se cyk-
listů s chodci,“ vysvětluje Ing. Kocáb. 
„Zejména se jedná o příliš úzkou část 
cesty od východní brány až k jezu, kte-
rá je z jedné strany omezena skálou a 
neprostupným dřevním porostem a z 
druhé strany prudkým svahem svažují-
cím se k řece. Další úsek je na horní cestě 
od věže k západní bráně směrem k Láz-
ním Evženie. Ale ke střetům dochází i na 
dalších místech.“
Zatímco lidé, kteří si na možnost 
průjezdu kol zámeckým parkem léta 
stěžovali a žádali změnu současného 
stavu, budou asi spokojeni, mnozí 
cyklisté se zřejmě z nového opatření 
radovat nebudou. Ing. Kocáb přes-
to doufá, že se s chystanou změnou 
časem smíří. „Zodpovědným a ohledu-
plným cyklistům se omlouváme a dou-
fáme, že pochopí, že v parku mohou 
platit trochu jiná pravidla než na silni-
ci. A to nejen vzhledem k bezpečnosti 
chodců, ale i vzhledem k samotnému 
charakteru parku, který má primárně 
sloužit jako klidová zóna k rekreaci a 
odpočinku.“                                                    -lara-

Sportovní den v domově pro seniory
O tom, že se dá sportovat v každém věku, ví nejlépe obyvatelé kláštereckého Domova pro 
seniory, kteří se jedno červnové čtvrteční odpoledne sešli na své zahradě, aby si vyzkou-
šeli několik sportovních disciplín. Příjemné prostředí zahrady přímo vybízelo k velkým 
sportovním výkonům. Připraveny byly sporty všeho druhu, ale nejoblíbenější mezi senio-
ry byly kuželky. Výkony byly vyrovnané a hlavně zaslouženě odměněné. Za účast si každý, 
jako správný sportovec,  vysloužil pamětní medaili.                                                          -MÚSS-
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V sobotu 4. června se opět po roce otevře-
ly brány kláštereckého aquaparku. Letošní 
sezóna je první, která se uskuteční v režii 
nového provozovatele. Po mnoha letech, 
kdy aquapark provozovala fi rma M-club, 
vzal otěže do ruky Jiří Bezděk, ml., vítěz 
vzešlý z loňského výběrového řízení. 
„Chceme dělat víc akcí a to hlavně pro děti,“ 
sdělil nám hned v úvodu svoji představu 
nový provozovatel kláštereckého aqua-
parku. Jak nám později prozradil, pro letoš-
ní léto mají připraveny mimo dalších akcí 
dva dětské dny (tématem jednoho z nich 
budou Piráti z Karibiku), na kterých by se 
mohly objevit i některé známé osobnosti. 
Organizátoři se budou moci „rozšoup-
nout“, neboť na akci Klášterecké aqualéto 
se jim podařilo získat dotaci 200 tisíc korun 
z fondu hejtmanky Ústeckého kraje. 
Zábavu ale slibuje Jiří Bezděk malým i 
velkým návštěvníkům po celé léto. Kromě 
aquazorbingu, který si lidé mohli v kláš-
tereckém aquaparku vyzkoušet poprvé 
před dvěma lety, čekají letos na malé 
návštěvníky projížďky na dětských čtyř-
kolkách, do areálu budou „zajíždět“ koně 
a provozovatelé chystají i beachvolejbalo-
vé turnaje. Konat se určitě bude i oblíbené 
noční koupání. 
Jiří Bezděk, ml. má spoustu plánů, ale 
uskutečňovat je chce postupně. „Letošní 
rok je takový zkušební. Chceme si udělat 
přehled o tom, jaká je tu návštěvnost, jak 
ji ovlivňuje počasí, co se tu lidem líbí, s čím 

naopak nejsou spokojeni, popřípadě co jim 
tu chybí. Podle toho pak budeme plánovat 
akce a atrakce v příštích letech.“ 
Do právě začínající sezóny vstoupil kláš-
terecký aquapark s nově zrekonstruova-
ným občerstvením, což si první letošní 
návštěvníci podle Jiřího Bezděka velmi 
pochvalují. 
Ještě mnohem výraznější proměny by se 
mohl zdejší aquapark dočkat v případě, že 
město Klášterec uspěje se svojí žádostí o 
dotaci z Regionálního operačního progra-
mu Severozápad na modernizaci areálu 
v hodnotě necelých 20 milionů korun. O 

této dotaci ale zatím ještě nebylo rozhod-
nuto.
Po otázce „co nabídnete“ nemohla nepad-
nout otázka „za kolik“. I tentokrát měl Jiří 
Bezděk pro návštěvníky aquaparku dob-
rou zprávu. „Vstupné jsme pro letošní rok 
nechali na 50 korunách s tím, že uvidíme 
na konci sezóny, jak si fi nančně povedeme. 
Zatím nemáme představu, jak moc budeme 
v zisku, nebo naopak ve ztrátě. Vím, že to 
hodně záleží na tom, jaké je počasí, tak dou-
fáme, že letos bude hezky. Na druhou stranu 
se nechceme spoléhat jen na léto. Podle mě 
je škoda, že je tak velký areál prakticky tři 

Zastupitelé změnu územního plánu neschválili - elektrárna na průmyslové zóně nebude

čtvrtě roku zavřený. Plánujeme proto i tako-
vé akce, které by se tu mohly provozovat 
mimo hlavní sezónu. Začínáme budovat 
paintballové hřiště, které by mělo být hotové 
snad v příštím roce, a uvažujeme i o možnos-
ti využít zdejší areál pro běžkaře. Ne každý se 
dostane na hory a pokud by napadlo tolik 
sněhu jako vloni, tak tu můžeme zprovoznit 
běžkařskou dráhu. Jak jsem se zatím ptal 
lidí, tak by o to zájem byl.“
I když výše vstupného zůstává stejná, náv-
štěvníky aquaparku přesto jedna změna 
v souvislosti s placením čeká. Jak nám Jiří 
Bezděk prozradil, chystá se výměna mag-
netických kartiček, které lidé používají 
při vstupu nebo na placených atrakcích, 
jako jsou vířivka nebo tobogan. „Protože 
máme vlastní kartičky, lidé si budou muset 
ty staré vyměnit. Do 31. července děláme 
výměnu zdarma, po tomto datu si novou 
kartu budou muset koupit,“ upozorňuje Jiří 
Bezděk. A je tu ještě jedna změna. O vstu-
pu zdarma bude propříště rozhodovat 
věk, nikoli výška. Vstup zdarma tak mají 
na klášterecký aquapark od letošního léta 
děti do 3 let.
Plavání, slunění a další aktivity budou 
moci návštěvníci aquaparku provozovat 
stejně jako v loňském roce každý den od 9 
do 19 hodin. Každý z nás ale určitě někdy 
zažil, že se mu ani v sedm večer nechtělo 
odejít. Jiří Bezděk slibuje, že se v tomto 
případě budou snažit být shovívaví. „Když 
bude některý den výjimečně krásně a hodně 

lidí zůstane i po sedmé hodině, určitě hned 
všechny nevyženeme. Musí ale počítat s tím, 
že v tu dobu začneme pomalu s každoden-
ní večerní údržbou - sekání trávy, vysýpání 
košů atd.“
Sen každého provozovatele aquapar-
ku či koupaliště - krásné počasí a hojná 
návštěvnost - má ale i svoji odvrácenou 
tvář. Hodně návštěvníků totiž v dnešní 
době znamená zároveň i velké množství 
aut. Při výjimečně krásném počasí se s 
nedostatkem parkovacích míst potýká i 
zdejší aquapark. Letos by to snad mohlo 
být o maličko lepší, neboť přímo v areálu 
aquaparku vzniklo nedávno parkoviště 
pro několik desítek aut. Nové parkoviště 
vybudovalo město jako odstavné, které se 
využívá především v období blokového 
čištění města. To se ale provádí na jaře a 
v létě tak mohou toto parkoviště využívat 
právě návštěvníci aquaparku.
Noví provozovatelé se vrhli do provozo-
vání aquaparku s nadšením a se spoustou 
plánů. Jak ale Jiří Bezděk přiznává, je to pro 
ně zatím ještě trochu neprobádaná oblast. 
„Naštěstí funguje spolupráce s předchozím 
provozovatelem. Postupně jsme se přenesli 
přes určitou předchozí rivalitu z výběrového 
řízení a teď už je to v pohodě. My jim vyjde-
me vstříc, když potřebují, a oni nám zase 
pomohou s některými věcmi, se kterými ješ-
tě nemáme takové zkušenosti. Myslím si, že 
to je to nejlepší řešení,“ dodává závěrem Jiří 
Bezděk.                                                           -lara-

Klášterecký aquapark změnil majitele a pro své návštěvníky chystá zajímavá zpestření

V bodu schvalování programu neprošel protinávrh Bc. Kohouta na zařazení bodu 
Změny ve vedení města. Pro bylo 9 zastupitelů, 7 hlasovalo proti a 1 se zdržel.
V části nazvané informace vedení města seznámil starosta Houška přítomné zastupite-
le s výsledky jednání se společností ČEZ, která poskytne městu téměř 2 miliony korun 
na výstavbu dvou nových dětských hřišť. Jedno by mělo stát v ulici Sadová, druhé na 
sídlišti Václava Řezáče. Přestože velkorysý dar od ČEZu zastupitelé uvítali, úplná spoko-
jenost v některých případech nezavládla. „Dostali jste dar, začnete dělat hřiště, to vítám, 
ale kdy se bude dělat hřiště u ZŠ Krátká? U všech škol už se udělalo, ale Krátká přišla zkrátka,“ 
podotkl například Ivan Dimun. Podle starosty měla ale volba umístění nových hřišť svůj 
smysl. „Václava Řezáče je léta opomíjená čtvrť. Snad chápeme všichni, že když jsou peníze, 
že se umístí právě tam. Pokud jde o Sadovou, může se zdát, že tam bydlí staří lidé, kteří hřiště 
nepotřebují. Zdejší hřiště je ale na trase mateřských škol a je jimi hodně navštěvované.“ Na 
připomínku Mgr. Dimunové, zastupitelky a zároveň ředitelky ZŠ Krátká, že venkovní 
sportoviště této školy jsou v dezolátním stavu, starosta Houška odpověděl, že město 

žádá o sponzorský dar na výstavbu dalších hřišť také Severočeské doly a je tak 
stále ještě naděje, že se ZŠ Krátká dočká v budoucnu podobného hřiště, jaké je 
už u ZŠ Školní nebo ZŠ Pelterská.
Následoval bod věnovaný dalšímu osudu kláštereckého gymnázia, kterému 
věnujeme samostatný článek. V závěru jednání se pak zastupitelé vrátili k 
posledně staženému bodu o zadání změny územního plánu, která by umož-
nila na průmyslové zóně Centrepoint Verne vybudovat elektrárnu na biomasu 
a výrobnu pelet. Přítomní zástupci investora, fi rmy ASK ENERGO INVESTMENT, 
čelili mnoha dotazům jak od zastupitelů, tak ze strany veřejnosti. Po jejich 
vystoupení následovalo hlasování, ve kterém zastupitelé pořízení změny 
územního plánu nepodpořili. Svůj podnikatelský záměr tak bude fi rma muset 
realizovat jinde.
To byly ve stručnosti důležité body v pořadí 6. jednání zastupitelstva. Do začát-
ku prázdnin nás čeká ještě jedno zasedání. Uvidíme, zda se zastupitelé vrátí 
k emočně méně vypjatému průběhu jednání, nebo zda se po jeho skončení 
ještě více lidí ztotožní s výrokem jednoho z občanů, který zazněl směrem k 
zastupitelům v samém závěru úterního jednání: „Pánové a dámy, většinu z vás, 
co tady sedíte, jsem volil a stydím se za to, že jsem vás volil. Za to, co předvádíte v 
poslední době. A platí to pro obě strany.“                                                                            -lara- „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“

PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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4. ročník soutěže - rok 2011
„O nejhezčí květinovou výzdobu ve městě“

Předmětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkónů, lodžií nebo 
teras bytů či předzahrádek rodinných domů viditelných z veřejných 
ploch města (obce). 

* * * Podmínky soutěže * * *
Hodnotícími kategoriemi jsou bytové a rodinné domy.
Přihlásit se mohou občané Klášterce nad Ohří a přilehlých obcí (Ciboušov, 
Klášterecká Jeseň, Hradiště, Lestkov, Rašovice, Suchý důl, Útočiště) s výjim-
kou zahrádkářských kolonií a chatových oblastí.
Přihláška musí být doručena na ofi ciálním formuláři v písemné podo-
bě prostřednictvím pošty nebo osobně podáním do podatelny vyhla-
šovatele na adrese MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše č.p. 85, 
431 51 Klášterec nad Ohří. Přihláška bude k vyzvednutí v informačním 
centru, na podatelně městského úřadu nebo přímo na odboru život-
ního prostředí. Můžete použít i přihlášku otištěnou v Kláštereckých 
novinách. Přílohou přihlášky může být barevná fotografi e výzdoby 
opatřená na rubové straně jménem a příjmením soutěžícího a datem 
pořízení fotografi e.
Soutěže se nesmí zúčastnit pracovníci městského úřadu v Klášterci 
nad Ohří a osoby, jejichž profesní činnost je zaměřena na pěstová-
ní a prodej květin.

* * * Hodnotící kritéria * * *
Celkový vzhled (estetický dojem), originalita řešení, kvetení rostlin, 
barevná kombinace, přínos pro okolí

* * * Termíny soutěže * * *
Termín odevzdání přihlášek je do 31. 8. 2011.
Přihlášené objekty bude hodnotit Komise pro občanské a sociální záležitos-
ti v první polovině měsíce září 2011.
Oznámení výherců proběhne písemně  dopisem a zveřejněním v Klášte-
reckých novinách do konce září 2011.

* * * Ceny * * *
1. místo: 3 000 Kč
2. místo: 2 000 Kč
3. místo: 1 000 Kč

4. a 5 místo: 500 Kč

•
•

•

•

•
•

•

Uhelné sklady
Petr Gregor

Klášterec nad Ohří (sklad Ciboušov)
Mostecké uhlí:              

OŘECH 2            200,- /q
OŘECH 1            280,- /q
KOSTKA             290,-  /q

Jarní ceny uhlíJarní ceny uhlí
od 1. 4. 2011od 1. 4. 2011

Ledvické uhlí (cena jen do 31.5.11):               
OŘECH 2            210,- /q

Brikety (cena jen do 14.5.11):               
UNION 3            410,- /q

Skládání pásovým dopravníkem
dle možností za 300,- Kč.

Ceny uhlí jsou  uvedeny při objed-
návce od 30q včetně dopravy a  DPH.

Nad 30 km účtujeme dopravu.

Objednávky na telefonu 723 651 880
Po - Pá 8.00 - 16.00 hodin

Děkujeme těm zákazníkům, kteří objed-
návky neodkládají na poslední chvíli.

www.petrgregor.cz

Dále nabízíme:               
PÍSKY, ŠTĚRKY               1m3/850,-Kč

Na pozemku pod psím útulkem v 
Ciboušově se v minulosti skladovali 
větve z prořezávek dřevin. V poslední 
době se však situace na tomto místě 
stala podle Ing. Kocába z městského 
úřadu neúnosnou. „Někteří občané tu 
začali zakládat rozsáhlé černé sklád-
ky. Vzhledem k tomu, že hned vedle 
se nachází sběrný dvůr, kde je možné 
komunální odpad odložit zcela bezplat-
ně, zůstává nad tím rozum stát.“ Aby se 
zmíněný pozemek nestal brzy neří-
zenou skládkou, nebudou zde podle 
Ing. Kocába pro jistotu odkládány ani 
větve a celý prostor bude uveden do 
původního stavu. „S okamžitou plat-
ností je skladování jakýchkoli materiá-
lů a odpadů na této ploše zakázáno a 
pokud bude někdo přistižen, hrozí mu 
nemalá pokuta dle zvláštních právních 
předpisů,“ varuje Ing. Kocáb. Jak dodá-
vá, veškerý biologicky rozložitelný 
odpad rostlinného původu (trávu, 
větve, listí atp.) mohou občané zce-
la bezplatně odložit na nedalekém 
sběrném dvoře.                                  -lara-

Pozor na
černou skládku

 Jiří Bezděk ml.



Klášterecké noviny č. 12/2011                                                                                                                                                                                                                                                   strana 3

ZPRAVODAJSTVÍ

Na opravené budově nádraží se nedávno objevily velké grafity. Zbrusu nová fasáda 
vydržela nedotčená necelý rok. Jak nám ale prozradil velitel kláštereckých strážníků 
Petr Hörbe, noční „zábava“ několika vandalů naštěstí nezůstala policii utajena. „Na 
budově nádraží je několik kamer a při objasňování případu jsme využili i naši kameru umís-
těnou na křižovatce ulic Nádražní a Pražská. Ta sice na „místo činu“ nevidí, ale zachytila 
tři mladíky jdoucí směrem od vlakového nádraží. Porovnáním časových snímků jsme se 
ujistili, že šlo o pachatele.“

Sprejery klid na práci nečeká

18. května jednala rada Ústeckého kraje, 
která doporučila zastupitelstvu kraje roz-
hodnout o sloučení Gymnázia a Střední 
odborné školy Klášterec nad Ohří s Gym-
náziem Kadaň, Střední odbornou školou 
služeb a Středním odborným učilištěm 
Kadaň a se Střední průmyslovou školou 
stavební a Obchodní akademií Kadaň. Ke 
sloučení tří jmenovaných škol by mělo 
podle rozhodnutí krajské rady dojít k 
1. září 2012 a nová škola by měla nést 
název Gymnázium a Střední odborná ško-
la Kadaň.
O celé záležitosti se dlouze debatovalo na 
posledním zasedání kláštereckého zastu-
pitelstva, kde svůj důrazný nesouhlas s 
tímto rozhodnutím projevilo jak vedení 
školy a studenti, tak vedení města a další 
zastupitelé. Podle ředitelky kláštereckého 
Gymnázia a Střední odborné školy Ing. 
Kovandové to přišlo jako blesk z čistého 
nebe. „To, že se v Ústeckém kraji prosazuje 
trend páteřních škol, se vědělo. Vždy se ale o 
tom mluvilo jen obecně. V listopadu loňské-
ho roku byla svolána jedna jediná schůzka 
ředitelů škol chomutovského regionu. Pra-
covnice, jež má na starosti koncepci škol 
v Ústeckém kraji, na ní doporučila, aby se 
v Kadani dohodli tak, že zde budou maxi-
málně dvě střední školy. Směrem ke Kláš-
terci žádná výtka nezazněla. Já jsem při té 
příležitosti jen poznamenala, že jsme skoro 
stejně velké město jako Kadaň a máme jed-
nu střední školu, zatímco v Kadani jsou v sou-
časné době tři. Následovala schůzka ředitelů 
kadaňských škol, kam jsem byla také přizvá-
na, po které jsme odeslali na kraj každý svůj 
názor, Žádný z ředitelů tehdy sloučení škol 
neprosazoval. Ke stejnému závěru jsme došli 
i s panem starostou. Zápis z tohoto jednání 
jsem na kraj také odesílala. Krajský úřad 
proto musel vědět, že jsme o páteřních ško-
lách jednali, ale že jsme to razantně odmítli. 
Dál už nás z kraje nikdo nekontaktoval. Až 
jsme se najednou ze zápisu ze schůze rady 
kraje zveřejněném na internetu dozvěděli, 
že rada rozhodla o sloučení kadaňských 
škol a kláštereckého gymnázia. Nevím, kdo 
projekt sloučených škol na kraj poslal, zřej-
mě někdo z Kadaně, ale přijde mi vrcholně 
neseriózní jednat o nás bez nás.“ Slova ředi-
telky kláštereckého gymnázia Ing. Kovan-
dové potvrdil i místostarosta Bilík. „Rada 
kraje zvolila naprosto nestandardní kroky a 
nedržela se schváleného postupu pro vytvo-
ření páteřních škol. Nejednala ani s námi, 
ani se školou.“
To, že město nesouhlasilo se slučováním 
škol už od samého začátku, potvrdil i sta-
rosta Houška, který zároveň odmítl kritiku 
některých zastupitelů, že město nic nedě-
lalo a proti slučování škol nepostupova-
lo dost razantně. „Jednali jsme s radním 
Ústeckého kraje Ing. Jakubcem, který nám 
jako jedinou variantu předestřel přičlenění 
kláštereckého gymnázia ke kadaňskému, 
přičemž nástupnickou organizací by bylo 
právě to kadaňské. Proti tomu jsme protesto-
vali. Má-li Kadaň obrovskou budovu, kterou 
možná nebude mít naplněnou, pak bude 
pochopitelně její prioritou stáhnout si žáky 
z Klášterce do Kadaně. Tomu se nemůžeme 
divit, košile je vždycky bližší než kabát. “
I když rada kraje svým způsobem roz-
hodla, pořád je šance, že se sloučení škol 
podaří zabránit. „Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje o tom bude rozhodovat na konci červ-
na. Ještě před tím se sejde rada kraje, která 
může své předchozí rozhodnutí o sloučení 
škol revokovat (zrušit, pozn. redakce). Proto 
máme v nadcházejících dnech domluveny 
schůzky jak s hejtmankou kraje, tak opět 
s Ing. Jakubcem,“ odpověděl na dotaz 
Ing. Mazánkové, jaký bude další postup, 
místostarosta Ing. Stehlík.
Riziko, že rada kraje své předchozí roz-
hodnutí nezvrátí, ale zůstává. „Pokud 
nastane tato varianta, budu se přimlouvat, 
aby město ve snaze zachovat gymnázium 
přispívalo nebo hradilo provozní náklady. 
Ročně se jedná o částku 2,8 milionu korun. 
Nebyli bychom první město, které ze stejné 
situace uniklo tímto způsobem. Před lety 
jsem byl u zrodu této školy a byl bych oprav-
du nerad u jejího konce. V krajním případě 
budu pro, aby město převzalo zřizovatel-
ství gymnázia,“ prohlásil starosta Houška. 
To, že městům často nezbývá jiná mož-
nost, připomněl na podobném případu 
z minulosti Ing. Platil. „Před několika lety 
se rozhodovalo o nemocnicích a hrozilo, že 

kadaňskou nemocnici zruší. Město Kadaň se 
k tomu postavilo čelem a vzalo si ji pod sebe 
a ta nemocnice díky tomu funguje dodnes.“
V závěru jednání se rozpoutala debata, 
zda má město už nyní veřejně přiznat 
svoji ochotu převzít na svá bedra fi nan-
cování provozu gymnázia (to navrhoval 
např. PaedDr. Řebíček), nebo zda je lepší 
z taktických důvodů tuto možnost zatím 
ofi ciálně nezmiňovat. K druhé variantě se 
přikláněl Ing. Stehlík. „Je tu reálná šance, 
že kraj některé už odsouhlasené projekty 
slučování škol revokuje. S případným hra-
zením provozu gymnázia z rozpočtu města 
nemám problém, ale zatím bych nepovažo-
val za takticky správné to nabízet. Mohla by 
totiž nastat situace, že nám kraj řekne: tak 
si to vezměte hned. Vyjednávání budou dál 
probíhat a kdo ví, co bude po krajských vol-
bách.“ S jeho názorem souhlasil i starosta 
Houška: „Na tu variantu jsme mysleli, ale 
nechtěli jsme se hned odhalit. Jinak jsem 
ochotný převzít zřizovatelství jako tu nej-
krajnější možnost.“
Poté, co si zastupitelé vyjasnili ještě něko-
lik dalších detailů, jednomyslně schválili 
následující usnesení: „Zastupitelstvo měs-
ta projednalo a A) nesouhlasí se sloučením 
Gymnázia a Střední odborné školy Klášte-
rec nad Ohří s Gymnáziem Kadaň, Střední 
odbornou školou služeb a Středním odbor-
ným učilištěm Kadaň a s Střední průmyslo-
vou školou stavební a Obchodní akademií 
Kadaň, B) pověřuje vedení města k jednání s 
příslušnými orgány Ústeckého kraje o revo-
kaci usnesení č. 42/77R/ 2011 Rady Ústecké-
ho kraje týkající se sloučení ... (škol)“  
Otevřený dopis, který vedení Gymnázia a 
Střední odborné školy adresovalo zastu-
pitelům a občanům města, jsme nemohli 
kvůli nedostatku místa otisknout. Jeho 
celé znění najdete na webových stránkách 
školy www.gymkl.cz                                     -lara-

Slučování škol - na zastupitelstvu zaznělo důrazné NE 

Všude se o tom učíme, všichni to kri-
tizujeme, v novinách je o tom každý 
druhý článek, víme, že je toho spous-
ta kolem nás, přesto se nestačíme 
divit, když nás to zasáhne. O čem, že 
to vlastně mluvím? Faleš, nespraved-
livost, chamtivost, demence tohoto 
státu.
K mému úžasu jsem se dnes ráno ve 
škole dozvěděl, že nějaký ten ‚mozek‘ 
z našeho kraje podal návrh na slučo-
vání škol v našem okolí. Někoho asi 
napadalo: „Vytvoříme velký komplex 
školních budov s jedním centrálním 
vedením, to bude krása, to bude přesně 
jako v Jů Es Ej! Všechny školy se budou 
stejně jmenovat, vyházíme několik kan-
torů a ušetříme hromadu peněz, které 
pak investujeme v náš prospěch.“ Celý 
tento ztřeštěný nápad navíc kompli-
kuje fakt, že se rozhodlo o osudu ško-
ly bez našeho vědomí. Vědomí žáků, 
ředitelky, školy i města. Na takovýto 
nezodpovědný přístup našich spolu-
občanů se nedá reagovat jinak než 
ostrými lokty.  Někdo by mohl namít-
nout, že se nic kromě jména našeho 
„hnízdečka“ nezmění, stát si ulehčí 
administrativu a my si budeme dál 
žít podle našich zajetých norem. To je 
sice velmi hezký argument (tleskám), 
ale vůbec není pravdivý. Mohu uvést 
hned několik příkladů - degradace 
jména a anonymita… Škola si za 17 
let své existence vybudovala celkem 
slušnou reputaci. Díky skvělým výko-
nům našich žáků na různých sou-
těžích a olympiádách už kdekdo ví, 
že Klášterec nad Ohří je město s gym-
náziem a střední odbornou školou, 
které není hodno podceňovat. 
Jsem student 3. ročníku GSOŠ v 
Klášterci nad Ohří a nedávno jsem 
při slavnostním pasování budoucích 
maturantů hrdě přísahal, že budu 
reprezentovat školu a že budu šířit 
její dobré jméno. Máme najednou 
zahodit všechny dosavadní pokro-
ky, historii, úspěchy školy a splynout 
v jeden velký celek? To se rovnou 
můžeme všichni jmenovat „Gymnázi-
um Česká republika“ nebo „Gymnázi-
um Evropa“.
Jmenuji se Truong Luong Manh, 
přátelé a učitelé mi ale říkají Tonda. 
Jsem rád, že pro kantory v naší škole 
nejsme pouze jen roboti se slabým 
softwarem. Vnímají nás jako partne-
ry, kterým mohou předat své zku-
šenosti a znalosti. Téměř každý se 
zná s každým, vztahy mezi žáky jsou 
mnohem silnější a člověk nemá pocit 
osamělosti uprostřed davu.
Aleluja, kam ten náš svět spěje!

Truong Luong Manh
žák GSOŠ Klášterec nad Ohří

Gymnázium
Česká republika

 Zástupci Gymnázia a SOŠ na jednání zastupitelstva města

Ubytování

Pořádání fi remních akcí

Grilování

Paintball (2x přírodní hřiště)

Půjčování kanoí a raftů

Projížď ky nad jezem

•

•

•

•

•

•

PENSION A CAMP U JEZU
Klášterec nad Ohří

Nově nabízíme:

KONTAKT: 722 654 357
E-mail: pensionujezu@seznam.cz

www.pensionujezu.wz.cz
!! N

EW !!

!! N
EW !!

    

PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol - velký výběr!!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

Začalo léto, a podle Petra Hörbeho tak bude zřejmě podobných událostí přibývat. „Pro-
bíhá to ve vlnách. Když nějakou skupinku chytneme, tak je pak na chvíli klid, ale vždycky se 
časem objeví někdo další. Jedna velká vlna tu byla zhruba před 7 lety. Tehdy bylo posprejo-
váno značkami prakticky celé město. Tenkrát jsme odhalili větší skupinu a od té doby byl 
relativně klid.“ Zatímco k velkým sprejerským akcím na fasádách dochází vyjma pod-
chodů a některých garáží méně často, daleko větším problémem jsou v poslední době 
malé čmáranice lihovými fixami. „Jsou prakticky všude,“ krčí rameny velitel strážníků Hör-
be. „Máme pomalované lavičky, odpadkové koše, telefonní budky, dopravní značky, infor-
mační tabule, autobusové zastávky, vchodové dveře u domů na sídlištích... Načmárat pár 
klikyháků fixou je otázkou několika vteřin. Fixy jsou malé, nenápadné a poměrně levné.“ 
Nejhorší to podle něj bude o prázdninách. Děti budou mít celý den volno, některé z 
nich nebudou mít žádný smysluplný program, budou se nudit a poflakovat po městě 
dlouho do večera. Jak ale Petr Hörbe vzápětí ujišťuje, klid „na práci“ poberty rozhodně 
nečeká. „Využijeme všech dostupných prostředků, abychom jim v tom zabránili nebo je ale-
spoň pohnali k zodpovědnosti. Spoléhat se budeme na kamery, strážníky v terénu a dou-
fám, že nám případný vandalismus ohlásí i občané. Když na někoho přijdeme, budeme tvrdí 
a nekompromisní.“ O podobě trestu rozhoduje jak známo nejen výše způsobené škody, 
ale i věk pachatele. „Pokud dojde k pomalování fasády nebo k jejímu poškození barvou, 
jedná se převážně o trestný čin poškození cizí věci, neboť škoda většinou překročí hranici pět 
tisíc korun. Pachateli v tomto případě hrozí odnětí svobody na šest měsíců až tři roky. Menší 
čmáranice fixami se řeší zpravidla jako přestupek proti veřejnému pořádku nebo přestupek 
proti majetku - poškození obecně prospěšného zařízení. Osobě starší 18 let můžeme udě-
lit pokutu do výše tisíc korun, mladistvému mezi 15 a 18 lety pak pokutu až 500 korun. V 
případě, že pachatel ještě není trestně odpovědný, to znamená, že mu ještě nebylo 15 let, 
předává se celá záležitost orgánu sociálně právní ochrany dětí (OSPOD). Pachatel sice není 
v tomto případě trestně odpovědný, ale rodiče budou muset nahradit způsobenou škodu,“ 
vysvětluje velitel kláštereckých strážníků. I když může někomu pár malůvek na lavičce či 
informační tabuli připadat jako neškodná klukovina, podle Petra Hörbeho by se neměla 
věc zlehčovat. „Za prvé to je estetický problém a kazí to pověst města u turistů. V případě 
popsaných laviček to dokonce ovlivňuje jejich funkčnost, protože lidé se na ně bojí sedat. U 
pomalované dopravní značky zase hrozí v krajním případě i nějaká nehoda. Neustálé čiště-
ní a údržba navíc stojí město nemalé peníze, které by se daly využít jinde.“                              -lara-

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Opravy šicích strojů u vás doma.
Tel.:  605 576 555 

Koupím chatu v povodí Ohře.
Tel.:  724 657 421

 
Koupím byt v Klášterci nad Ohří.
Tel.:  725 952 921

Prodám kuřice 13 týdnů staré.
Tel.:  721 251 662 

Prodám byt 3+1/lodžie v ulici Pionýrů, 
nová okna, lodžie, nové vyzděné jádro, 
nové podlahy, 6. patro, čistý vchod.
Cena dohodou.
Tel.:  723 078 667

Dne 1.7. 2011 v 17.00 hodin 

před bývalou 2. ZŠ

(dnes Gymnázium a SOŠ) 

se uskuteční 1. setkání bývalých žáků, 

kteří ukončili 9. třídu v roce 1968.

Kontaktní osoba: Ivan Dimun, mob. 
724 311 801, ivan.dimun@seznam.cz 

 ilustrační foto
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KULTURA

Prodám stavební parcelu 1203m2

Včetně všech inžen. sítí. Nově vybudovaná komunikace.

V lokalitě Rašovická ulice - ICEN

Tel.: 602 431 701Tel.: 602 431 701

V pátek 17. a v sobotu 18. června se v Let-
ním kině uskuteční 8. ročník přehlídky fol-
kových, country a bluegrassových kapel 
Klášterecká country koza. Je tedy nejvyšší 
čas na jeden delší rozhovor s pořadateli 
festivalu Jiřím Bauerem a Tomášem Man-
dincem.

Letos poprvé proběhne festival ve dvou 
dnech. Co vás k této změně přivedlo?
Jirka B.: Udělali jsme soutěž pro amatérské 
kapely z regionu - Country kůzle - a nako-
nec to dopadlo tak, že se nám přihlásily 
kapely prakticky z celých Čech a dokonce 
i z Moravy. Takže jsme se nakonec rozhodli, 
že Country kozu uděláme tentokrát na dva 
dny, abychom mohli dát prostor i místním 
kapelám. Jinak by se musel program krátit.

Když už mluvíte o Country kůzleti, tato 
soutěž se v letošním roce konala také 
poprvé...
Jirka B.: Každý rok se nám hlásí spousta 
kapel. Aby to bylo atraktivní, musíme 
pozvat i nějaká známá jména, ale na dru-
hou stranu jsme tento festival začali dělat 
právě kvůli amatérským kapelám z regio-
nu. A bylo nám proto líto, že už nedostá-
valy tolik prostoru. Začal být také problém, 
jak spravedlivě vybrat, koho vzít a koho 
ne. Proto jsme přišli s nápadem uspořádat 
Country kůzle - soutěž, ve které část kapel 
vybere porota a část diváci.
Tomáš M.: Z mé strany v tom byla i trochu 
nostalgie. Podobných soutěží bývalo v 
minulosti mnohem víc a tak jsme si řekli, 
proč neudělat soutěž vlastní a pomoci tak 
začínajícím kapelám se někde předvést.

Jak je na tom vůbec žánr country prá-
vě v našem regionu? Kolik kapel se mu 
tady věnuje a je to stabilní číslo nebo 
se postupem času jejich počet nějak 
výrazně mění?
Jirka B.: V našem regionu je těch jednot-
livců, dvojic i kapel docela dost. Nevím to 
přesně, ale odhadl bych to tak na 15 až 20. 
Tomáš M.: Kapely různě vznikají, zanikají, 
spojují se, promíchávají, ale žánr country 
a folku určitě žije dál. Je pravda, že je to 
spíš záležitost starší generace, protože ti 
mladí jdou spíš k jinému žánru, ale občas 
se někdo z mladých objeví. Třeba americké 
country dokáže přitáhnout i spoustu mla-
dejch lidí, vždyť moderní country a bigbeat 
mají stejné kořeny. Pár mladších muzikan-
tů bylo i na Kůzleti. Na větší festival si třeba 
netroufnou, ale soutěž zkusili. 

Soutěžní Country kůzle se konalo cel-
kem třikrát. Jaké se na něm objevily 
kapely? Byla tam nějaká vysloveně 
špatná, nebo jste byli s úrovní vystupu-
jících spokojeni?
Jirka B.: Přímo slabá kapela se tam určitě 
neobjevila. Všichni vystupující byli muzi-
kální. Některé ty kapely byly spíš vysloveně 
příjemným překvapením.
Tomáš M.: Kromě několika nováčků se tam 
představily i zkušené kapely, které už za 
sebou mají účast na různých festivalech. 

Kolik kapel se do soutěže přihlásilo a 
které z nich nakonec postoupily dál?
Jirka B.: Z celkem 16 soutěžících kapel si 
postup do fi nále Country kůzlete, které se 
uskuteční první den festivalu v pátek 17. 
června od 17 hodin, zajistilo sedm kapel: 
plzeňská Fregata, chomutovský Révaband, 
Fiddle Dedee z Prostějova, místní skupina 
Naplech, na divokou kartu chomutovští 
Mimo tón, Kliďánko z Ústí nad Labem a 
kadaňští Nosáči. Z tohoto fi nálového veče-
ra vzejdou dva vítězové - jeden od poroty, 
druhý od diváků - kteří se pak představí v 
sobotním programu. Třetího vystupujícího 
vybereme my jako pořadatelé na divokou 
kartu.
Tomáš M.: Pro vítěze máme připraveny 
speciální ceny vyrobené z kovu a kamene... 
Kam se hrabe Oskar. 

Kromě vítězů Country kůzlete se v 
hlavním programu Country kozy obje-
ví i řada dalších kapel. Podle jakého 
klíče vybíráte kapely, které zazní na 
přehlídce?
Tomáš M.: Důležité je, aby byla přehlídka 
dramaturgicky pestrá. To znamená, že 
chceme, aby tu měly zastoupení jak count-
ry, tak folk a bluegrass.
Jirka B.: Věru Martinovou jsme zvolili, pro-

tože to je jednoznačně první dáma naší 
country music a na Koze ještě nebyla. Co 
se týče Wabiho Daňka, tak o toho projevi-
li zájem diváci už dávno. Na našem webu 
děláme ankety a zjišťujeme, co by lidi chtě-
li na Koze vidět, co se jim líbilo... Program 
sestavujeme tak, aby tam bylo jak něco 
nového, tak třeba kapely, které tu už před 
několika lety byly a lidé je chtějí vidět zno-
vu. 

Úspěch podobných akcí se hodnotí 
hlavně podle počtu a spokojenosti 
publika. Jak je na tom z tohoto pohledu 
Country koza?
Tomáš M.: Vlastně se nám zatím nestalo, 
aby se nějaký ročník z hlediska návštěvní-
ků nepovedl. Jsme až překvapení, jak moc 
to funguje.
Jirka B.: Publikum je na Koze úžasný. Od 
spousty kapel jsme slyšeli, jak u nás rádi 
hrajou, protože tu mají skvělou odezvu. V 
loňském roce jsme měli návštěvnost kolem 
400 lidí. Hodně to pochopitelně závisí na 
počasí, ale letos, protože je festival dvou-
denní, by mohla být ještě o trochu větší. 
Doufám, že lidi přijdou i v pátek a podpoří 
soutěžící kapely. V pátek začíná program 
odpoledne v 17 hodin a hrát se bude asi 
tak do desíti večer. Dá se říct, že mezi sed-
mi soutěžícími kapelami není špatná, takže 
pro porotu i pro diváky bude asi dost těžké 
vybrat tu nejlepší. Zázemí bude stejné 
jako v sobotu, to znamená včetně jídla a 
pití. Snad dorazí dost diváků. Možná jich 
nebude tolik jako v sobotu, ale takových 
minimálně 60 by se jich tam mělo sejít, aby 
byla dobrá atmosféra a kapelám se dobře 
hrálo.

Čeká návštěvníky festivalu také nějaký 
doprovodný program?
Jirka B.: Budou tu opět dvě nebo tři taneční 
vystoupení a letos čeká návštěvníky také 
výstava dětí ze ZUŠky. Víc prozrazovat 
nebudu, kdo přijde, uvidí sám.
Tomáš M.: Do budoucna bychom se chtěli 
na doprovodné aktivity zaměřit ještě tro-
chu víc.

Od samotného počátku se Country 
koza usídlila v letním kině. Uvažovali 
jste někdy o jiné lokalitě, nebo jste tam 
spokojení?
Tomáš M.: Zdejší letňák je myslím si pro 
tenhle typ akce úplně ideální místo. Je tam 
potřebné zázemí, pódium, nefouká tam, 
nepraží tam sluníčko... Navíc to místo má 
svoji atmosféru a vypadá opravdu jako 
prostor pro tento typ festivalu.

Na závěr ještě jedna praktická otázka. 
Jak je na tom Klášterecká country koza 
po fi nanční stránce? Daří se vám zajistit 
dost peněz na všechny vaše plány?
Jirka B.: Rozpočet rok od roku roste a spon-
zorů je naopak méně. Srovnáváme se s 
tím těžko, je to vlastně pokaždé riziko, jaká 
bude návštěvnost, abychom nebyli úplně 
proděleční. Jsme vděční za ty sponzory, 
kteří jsou nám věrní.
Tomáš M.: Rozhodující je pro nás fi nanční 
podpora od města. Bez té bychom pře-
hlídku nemohli v této podobě a v tomto 
rozsahu vůbec realizovat. Bylo by to jen o 
místních kapelách. Na druhou stranu ten 
festival začíná mít jméno, zajímají se o něj 
nejen místní, ale i hodně lidí z jiných měst, 
což si myslím, že je pro město jako takové 
určitě dobře.                                      -lara & rony- 

Program:
Pátek 17. června 
17 : 00 fi nále soutěže Country kůzle 
19 : 45 Woody 
21 : 00 Pacifi k 

Sobota 18. června 
13 : 00 vítězové soutěže Country kůzle 
15 : 00 Věra Martinová a Jamie Marshall 
16 : 15 Album 
17 : 15 Muzika Občas 
18 : 15 Vítězové soutěže Country kůzle 
19 : 15 Wabi Daněk 
20 : 30 Monogram 
22 : 00 Blueground a Eliška Ptáčková 

Vstupné: 
pátek 80,- Kč, sobota 150 Kč, 
dvoudenní 180 Kč 

Country koza 2011: dvojitá porce hudby
Doba, ve které žijeme, je složitá a 
nikdo z nás neví, jestli se někdy v 
budoucnu nedostane do nepříznivé 
sociální situace, kdy bude potřebo-
vat pomoc. Odbor sociálních věcí a 
školství Městského úřadu v Klášterci 
nad Ohří pro vás proto připravil seriál 
článků týkajících se oblasti sociálních 
věcí. První část, kterou vám nyní při-
nášíme, nabízí krátké představení 
samotného odboru a stručný popis 
jeho hlavních činností.

Náplň a činnost odboru 
Odbor sociálních věcí a školství pro-
vádí výplatu dávek pomoci v hmot-
né nouzi a dávek pro občany se 
zdravotním postižením a poskytuje 
také základní i odborné sociální 
poradenství a to jak na úseku posky-
tování dávek pomoci v hmotné nou-
zi a dávek pro zdravotně postižené 
občany, tak i v ostatních oblastech 
sociální sítě. Na odboru sociálních 
věcí se dozvíte důležité informace 
o dávkách poskytovaných úřadem 
práce, Okresní správou sociálního 
zabezpečení nebo Českou sprá-
vou sociálního zabezpečení dále o 
poskytovatelích sociálních služeb, 
jako jsou domovy pro seniory, zís-
káte zde také kontakty na azylové 
domy pro matky s dětmi, na poradny 
pro mezilidské vztahy a rodinu apod. 
Poradíme vám, jak řešit vaši nepříz-
nivou sociální situaci a pokusíme se 
pro vás najít spolu s vámi to nejlepší 
řešení. Vycházíme z toho, že každý 
člověk má právo na poskytnutí soci-
álního poradenství prostřednictvím 
kompetentních veřejných nebo sou-
kromých služeb. 
Sociální odbor dále zajišťuje výkon 
veřejné služby. Ve spolupráci s Měst-
skou policí provádí namátkové i 
večerní kontroly restaurací, heren, 
barů a nočních podniků, při kterých 
prověřujeme, zda tu nezletilí nepo-
žívají alkohol nebo se nevěnují hrám 
na automatech. Současně se při 
těchto kontrolách zaměřujeme také 
na klienty našeho odboru, kterým 
jsou vypláceny dávky hmotné nouze, 
jestli nedochází ke zneužívání těchto 
dávek požíváním alkoholu nebo hra-
ním automatů. Odbor se dále podílí 
na komunitním plánování, zajišťuje 
sociální pohřby osob, které nemají 
příbuzné a o jejichž ostatky je tak 
povinna se postarat obec. Pořádáme 
humanitární sbírky a organizujeme 
sbírky pro osoby postižené povod-
němi.
Odbor sociálních věcí a školství řeší 
v rámci své působnosti podněty na 
podezření na týrání nebo zneuží-
vání dětí i dalších osob ohrožených 
domácím násilím, jako jsou například 
senioři. Podněty, které máme ze stra-
ny ostatních správních úřadů, institu-
cí, veřejnosti apod., musíme prověřit 
provedením sociálního šetření a 
následně pak o celé věci uvědomíme 
kompetentní instituce, které situaci 
vyřeší ve své působnosti nebo ve 
spolupráci s naším odborem. 
Na náš odbor se můžete obrátit také 
v závažných životních situacích - při-
jdete-li o práci nebo pokud ztratíte 
blízkého člověka. Poradíme vám, na 
jaké úřady se máte obrátit a jaké dáv-
ky vám v této nelehké situaci mohou 
náležet. 
Náplň a činnost našeho odboru 
je široká. V dalších pokračováních 
našeho seriálu vás s nimi budeme 
podrobněji seznamovat, budeme 
doplňovat informace k jednotlivým 
činnostem odboru a seznámíme vás 
blíže se zákony, kterými se odbor řídí. 
Pokud budete mít další dotazy nebo 
pokud nenajdete v našich článcích 
odpověď na otázku, která vás zajímá, 
můžete se obrátit přímo na odbor 
sociálních věcí a školství - osobně 
nebo písemně na adrese Odbor 
sociálních věcí a školství, Polní 683, 
Klášterec nad Ohří nebo na email 
oss@muklasterec.cz , kde vám rádi 
poradíme. 

Blanka Rožcová Keřková
referentka OSS

sociální okénkosociální okénko
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Sylvie Šárka Hričinová

Terezie Laudátová

Eliška Kováčová

Anabela Krkelič

Nela Končeková

Robert Lubomír Čáp

Veronika Stoupová

Adam Paar

Sobota 18.6. a 9.7.
Odpolední gril párty - každý, kdo si dá 2 pivečka, 
získá pohoštění za symbolickou cenu 15,- Kč

Sobota 25.6.
ke každému panáku limo nebo džus zdarma

Sobota 2.7.
Turnaj v šipkách o zajímavé ceny a poháry.
Zápisné zdarma!

1. cena: pohár + dárkový koš
2. cena: pohár + lahev dle vlastního výběru
3. cena: pohár + trička
4. cena: cena útěchy

Pivnice Domino
Klášterec nad Ohří

Každý pátek: 2 piva + 1 zdarma
                            malé, velké a cool lemon

Uzávěrka přihlášek končí 1 týden před 
zahájením turnaje.
Pro vítěze možnost hrát největší otevřený 
turnaj v Česku o super ceny!

Info na telefonním čísle 722 654 357
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ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 30. června 
Městská knihovna - minigalerie
VÝSTAVA PRACÍ ZUŠ

do 30. června
Zámecká věž
SVĚT OČIMA DĚTÍ 

do 30. září 
Zámek - Galerie Thun
17. VÝSTAVA
MINERÁLŮ A HORNICKÉ HISTORIE

17. června od 8:30, 9:30 a 10:30 hod 
Zámek - renesanční sál
LOUTKOVÉ DIVADLO
KARLA MATĚJE KOPECKÉHO
Následuje prohlídka expozice loutek 
rodiny Kopeckých provázená Karlem 
Matějem Kopeckým. 
Komponovaný pořad bude trvat cca. 50 
minut. 
Kapacita sálu je 70 míst, rezervace nutná 
na telefonu: 602 194 099
Vstupné: 20,- Kč

17. června od 18 hodin 
Zámek - nádvoří 
VEČER POD LAMPIÓNY
K tanci a poslechu hraje skupina Tomáše 
Bartáka „Hnedle vedle“.
Vstupné: 90,- Kč

20. června od 21:30 hodin
Letní kino
ODNIKUD NĚKAM
USA 2010, 98 minut

21. a 22. června od 21:30 hodin
Letní kino
CZECH MADE MAN
ČR 2011, 85 minut

23. června od 16 hodin
Městská knihovna - dětské oddělení
PISÁLEK 2011

Slavnostní vyhlášení literární soutěže

23. června od 21:30 hodin
Letní kino
NEZNÁMÝ
USA 2011, 113 minut

24. června od 9 hodin
Kulturní dům
AKADEMIE ZŠP A ZŠS
OKRESU CHOMUTOV
Přehlídka dovedností žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
Pořádají ZŠ praktická Klášterec nad Ohří 
a SPMP ČR

25. června od 15:30 hodin
Zámecký park
VOLÁNÍ PRÁZDNIN
OPEN AIR představení tanečního oboru
Pořádá Základní umělecká škola

27. června od 21:30 hodin
Letní kino
REKVALIFIKACE
ČR 2010, 80 minut

28. a 29. června od 21:30 hodin
Letní kino
RYCHLE A ZBĚSILE 5
USA 2011, 130 minut

29. června  od 16 do 18 hodin
Městská knihovna
POSEZENÍ S ... KOSMETIČKOU

30. června od 21:30 hodin
Letní kino
MEDVÍDEK PÚ
USA 2011, 55 minut

30. června od 9 hodin
Kulturní dům
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU
ZŠ Školní

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

7. ročník hudebního festivalu

KLÁŠTERECKÉ
HUDEBNÍ PRAMENY

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

PROGRAM 

1.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku - vstupné 150,- Kč
SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT - Vivaldi! Slavný i neznámý... 

Jaroslav Svěcený - housle 
Dana Vlachová - housle 
Julie Svěcená - housle 

Petr Nouzovský - violoncello 
Virtuosi Pragenses - komorní orchestr 

  
2.7. 2011 od 15.00 - renesanční sál zámku - vstupné 100,- Kč

ZÁMECKÉ MATINÉ 
Monika Knoblochová - cembalo 

Jaroslav Svěcený - historické housle 
Petr Nouzovský - violoncello  

  
2.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku - vstupné 200,- Kč 

DANIEL HŮLKA A LUBOMÍR BRABEC 
Daniel Hůlka - zpěv 

Lubomír Brabec - kytara 
Jaroslav Svěcený - housle  

  
3.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku - vstupné 200,- Kč

CIGÁNSKI DIABLI a JAROSLAV SVĚCENÝ  
  

5.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku  - vstupné 150,- Kč 
LEONA MACHÁLKOVÁ A JEJÍ HOSTÉ  

  
6.7. 2011 od 14.00 - renesanční sál zámku - vstupné 10,- Kč 

VELKÝ DEN HOUSLÍ S HOUSLAŘSKOU ŠKOLOU V CHEBU
  

6.7. 2011 od 19.30 - renesanční sál zámku - vstupné 150,- Kč 
GALAVEČER HUDEBNÍCH GENERACÍ 
Julie a Jaroslav Svěcených - housle 

Václav Mácha - klavír
  

7.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku - vstupné 250,- Kč
GUY TOUVRON

KONCERT LEGENDÁRNÍHO FRANCOUZSKÉHO TRUMPETISTY 
Guy Touvron - trubka 

Jaroslav Svěcený - housle 
Václav Mácha - klavír  

  
8.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku - vstupné 150,- Kč

BLUE EFFECT A JAROSLAV SVĚCENÝ
  

10.7. 2011 od 14.00 - renesanční sál zámku - vstupné 50,- Kč
KONCERT ÚČASTNÍKŮ MEZINÁRODNÍCH HOUSLOVÝCH KURZŮ

JAROSLAVA SVĚCENÉHO A DANY VLACHOVÉ 
Václav Mácha - klavír  

  
10.7. 2011 od 19.30 - nádvoří zámku - vstupné 150,- Kč

ZÁVĚREČNÝ FESTIVALOVÝ GALAKONCERT 
Jaroslav Svěcený - housle 
Vladimír Rejlek - trubka 
Dana Vlachová - housle 

Vybraní interpreti houslových kurzů
Virtuosi Pragenses - komorní orchestr

Abonentní vstupenka - 950,-Kč
Vstupenky lze rezervovat na tel. 474 376 431 (Václavíková) či na e-mailu 

vaclavikova@muklasterec.cz a vyzvednout až před koncertem. 
V předprodeji lze zakoupit vstupenky v informačním centru

na náměstí v Klášterci nad Ohří.

Nedělní podvečer v kláštereckém kultur-
ním domě patřil ladným pohybům žen-
ského těla. DDM Klubíčko zde pořádal 
přehlídku břišních tanečnic pod názvem 
Orientální show. K vidění byly orientální 
tance v klasickém i moderním pojetí, 
fusion styly nebo tance s nejrůznějšími 
rekvizitami jako závoje, křídla, vějíře, svíč-
ky a další. Na pódiu se představily nejen 
děti z kurzů břišních tanců z DDM pod 
vedením Veroniky Kvisové, ale i zkuše-
né tanečnice pod vedením lektorky a 
profesionální tanečnice Alice Salayové. 
Vrcholem večera pak bylo vystoupení 
chomutovské taneční formace Orchideé 
Noire, jejichž dva vstupy pod názvem 
Piráti z Karibiku a Černé vdovy sklidily 
zasloužené ovace.                                   -rony-

Do Kadaně se Kabáti vrací po čtyřech 
letech. Představí zde skladby nejen z aktu-
ální desky Banditi di Praga, ale zahrají i 
své osvědčené hity jako Dole v dole, Má ji 
motorovou, Colorado, Malá dáma aj.
Mezi další taháky letošního ročníku, který 
proběhne 23. 7. 2011, budou určitě pat-
řit kapely Nightwork, Support Lesbiens,  
téměř stálice festivalu pražští Eddie Sto-
ilow nebo populární písničkář Tomáš Klus. 
Fanoušky tvrdší muziky potěší i vystoupení 
skupin Krucipusk, Attari Terror či němec-
kých Illectronic Rock. Hudební produkce 
bude opět rozšířena o divadelní scénu. 
Rodinám s dětmi bude k dispozici dětský 
koutek. 
V loňském roce se festival zařadil mezi tzv. 
„čisté festivaly“, které byly takto certifi ková-
ny za svůj šetrný postoj k životnímu pro-
středí, takže i letos budeme sbírat kelímky!
Vstupenky jsou k dostání v distribuční síti 
Ticketstream a v dalších lokálních předpro-
dejích. Od 1. 6. platí cena 550,- Kč, na místě 
pak zaplatíte 650,- Kč. K dispozici budou i 
V.I.P. vstupenky za 1350,- Kč. 
Děti do 125 cm mají vstup zdarma.

Více informací na www.rockfest.cz

LINE-UP VYSMÁTÉHO LÉTA JE 
KOMPLETNÍ. V ROLI HEADLI-
NERA SE PŘEDSTAVÍ KAPELA 

KABÁT!

Orient show

21. července se opět můžete těšit na hravé 
odpoledne v našem překrásném parku. 
Zaměstnanci městské knihovny pro Vás již 
potřetí připravili zábavné soutěžní putová-
ní – Pohádkový les. Zveme všechny rodiče 
s dětmi. Přijďte si zasoutěžit o drobné ceny 
a v závěru si posedět u buřtů v restauraci 
Peřeje. V minulých letech se Pohádkový les 
velice líbil a my uděláme vše proto, aby se 
líbil i letos. Pro velký zájem startujeme letos 
od zadního vchodu do parku (u železniční-
ho mostu) již v 15 hodin. Neváhejte a přijď-
te si do městské knihovny objednat přesný 
čas Vašeho startu. Bez takto zařízené „vstu-
penky“ se na Vás nejspíš nedostane. Čte-
náři městské knihovny mají již tradičně na 
tuto akci slevu. Nečtenáři, kteří se zúčastní 
akce, mají zase naopak slevu na přihlášku 
do knihovny. No není to paráda?           -mb-

Pohádkový les 
s městskou knihovnou

 Orchideé Noire



hostujícího gólmana Salače. O dvě 
minuty později pronikl do rozhozené 
obrany hostů Michal Škultéty. Obešel i 
brankáře, ale jeho střelu z úhlu vyrazil z 
brankové čáry obránce. Za další tři minu-
ty zopakoval Škultétyho postup Lukáš 
Mařík, pronikl do vápna, obešel branká-
ře a z úhlu zvýšil vedení Klášterce na 2:0. 
Domácí byli po druhé brance při chuti, 
ale Štádlíkova dělovka skončila jen na 
břevně. V 75. minutě se probudili hosté. 
Na hřišti se objevil mladičký František 
Jansa a hned ho bylo plné hřiště. Sám si 
pohrál s kláštereckou obranou, dostal se 
do vápna a podstřelil Pařila. Hosté měli 
čtvrthodinu na srovnání skóre, ale příliš 
ji nevyužili. Naopak domácí přidali ještě 
jednu branku. Kuriózně to byl náhrad-
ní gólman Josef Gabrhel, který musel 
nakonec nastoupit jako jediný dostupný 
náhradník domácího mužstva.
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Klášterec vyhrál důležitý zápas s Dobroměřicemi
FK Bílina - FK Klášterec
8 : 1  (3 : 1)
Ve 24. kole 1. A třídy zajížděl Klášterec 
na trávník druhého celku tabulky FK Bíli-
na a nutno říci, že si dojel pro pořádný 
výprask. Klášterečtí fotbalisté dokázali 
držet s domácím celkem tempo jen v 
prvním poločase, pak už bylo na hřišti 
jen jedno mužstvo a to vyhrálo nakonec 
vysoko 8:1.

FK Klášterec – SK Kopisty 
3 : 1 (1 : 0)
Poslední domácí utkání hrálo klášterec-
ké fotbalové áčko v Málkově proti celku 
SK Kopisty. Klášterec měl v zápase jistotu 
udržení v soutěži, zato Kopisty musely 
bojovat o záchranu v 1. A třídě krajského 
přeboru. Utkání však boj o záchranu pří-
liš nepřipomínalo. Na obou stranách se 
sice občas zablýsklo zajímavou šancí, ale 
žádná neskončila v síti protivníka. Míče 
buď létaly mimo branku nebo je pochy-
tali gólmani. Pořádně se musel po střele 
natáhnout domácí brankář Pařil ve 33. 
minutě, když se osmělil hostující Šťastný, 
ale míč skončil naštěstí jen vedle. Pařila 
nevyděsila ani slaboučká střela Šipoše, 
který se prodral až těsně ke klášterecké 
brance. Minutu před koncem poločasu 
se štěstí pousmálo na domácí a ti popr-
vé skórovali. Na dlouhý Zmrhalův centr 
si ve vápně naběhl v utkání velmi aktiv-
ní Lukáš Mařík a otevřel brankový účet 
zápasu.
Za takového stavu se také nastupovalo 
do druhé části hry. Hosté se před Paři-
lovou brankou usadili a v 53. minutě se 
musel domácí gólman pořádně natáh-
nout, aby vyškrábl míč šikovně letící do 
klášterecké sítě. Ale byli to opět domácí 
hráči, kteří změnili skóre. V 63. minutě 
ještě skončila Maříkova střela na nohách 

Olympijská kampaň Žijeme Londý-
nem navštívila Roudnici nad Labem, 
Louny a Klášterec nad Ohří.

Ústecký kraj ožil v minulých dnech 
olympijskou atmosférou. Stalo se tak 
prostřednictvím kampaně Českého 
olympijského výboru Žijeme Londý-
nem, která odstartovala 24. května 
v Brně a postupně navštíví všechny 
regiony České republiky. 
„Cílem tohoto projektu je prezentovat 
veřejnosti myšlenky olympismu, podpo-
řit české reprezentanty na olympijských 
hrách v Londýně, informovat fanoušky 
o možnostech, jak zakoupit vstupenky 
do Londýna a motivovat mládež ke 
sportu a pravidelným pohybovým akti-
vitám,“ říká Milan Jirásek, předseda 
Českého olympijského výboru.
Kromě dalších aktivit jsou součás-
tí kampaně také propagační jízdy 
legendárního londýnského doub-
ledeckeru regionem. Ten do Ústec-
kého kraje zamířil ze své cesty po jižní 
Moravě, Olomouckém, Pardubickém, 
Královéhradeckém a Libereckém kra-
ji. Po Roudnici nad Labem a Lounech 
zavítal v úterý 14. června také do Kláš-
terce nad Ohří. 

„Olympijský“ doubledecker továr-
ní značky Bristol byl vyroben v roce 
1959. Dlouhá léta sloužil v Londýně, 
jeho maximální konstrukční rychlost 
dosahuje 85 kilometrů za hodinu. 
V České republice je registrován jako 
historické vozidlo na veteránských 
značkách. Je vybaven multimediální 
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Extrémní závody Truck Trial v Krásné Lípě

Londýnský doubledecker brázdil Ústecký kraj

Květen byl pro klášterecké atlety bohatý 
jak na počet závodů, tak i na počet získa-
ných medailí. 
Víkend 7. – 8. května byl věnován víceboja-
řům. V sobotu odjeli bojovat o medaile elé-
vové (2000-2002). V kategorii elévů jsme 
neměli malé cíle. Vzhledem k všestrannosti 
a kvalitním výkonům Vaška Zahrádky jsem 
byla přesvědčena, že jede bojovat o zla-
to. Osobní rekordy ve třech disciplínách 
ze čtyř mi to jen potvrdily a Vašek si po 
všech disciplínách (60 m, dálka, míček a 
600 m) mohl vystoupit pro zlato. Také jeho 
oddílový kolega Dan Vejražka byl adept 
na medaili, ale velmi slabá disciplína hod 
míčkem ho řadila do bojů o bronz, který 
mu nakonec utekl o pár bodů a získal 4. 
místo. 12. místem je podpořil Ondřej Hru-
biško, který si vytvořil též osobní rekordy. 
Jako jediný zůstává v této kategorii i další 
rok, tak doufejme, že bude bojovat o vyšší 
příčky. V Kategorii elévek jsme měli Hanič-
ku Čechovou a Marušku Dvořákovou. Obě 
to měly jako test, jelikož závodily se sou-
peřkami o 2 roky staršími. I přesto dokázaly 
porazit starší soupeřky a skončily na 14. a 
17. místě z celkového počtu 23 závodnic.
Doslova medailové žně jsme zažili na Kraj-
ských přeborech mladšího žactva a elévů. 
Na tyto závody jsem se těšila, jelikož jsem 
cítila, že mohou vzhledem k jejich výko-
nům uspět. Získat 9 možných medailí se 
nám nepovedlo, ale za 8 medailí se nikdo 
z nás nemusí stydět.  Sedmičlenná výprava 
jela bojovat o cenné kovy. Věřili si, cítili šan-
ci a chtěli. Natrénováno měli, jen to prodat 
ve správnou chvíli. Což se povedlo. Hned 
na úvod vyhrál svůj rozběh na 60 m Dan 
Vejražka a suverénně postoupil do fi nále, 
kde soupeřům opět nedal ani tu nejmen-
ší šanci a potvrdil, že v této kategorii patří 
k nejlepším. Přidat další medaili se povedlo 
ve skoku dalekém, kde jsme měli ještě do 
posledního pokusu ve fi nále na medai-
lových pozicích dva závodníky. Vašíka 
Zahrádku bohužel dva soupeři posledním 
pokusem přeskočili, a tak skončil na nepo-
pulárním 4. místě. Bronzovou pozici uhájil 
Dan Vejražka. Vašek si šel spravit chuť na 
disciplínu hod míčkem, kde byl dle tabu-
lek na prvním místě a chtěl to potvrdit. 
Do fi nále postoupil z druhé pozice a měl 
ještě 3 pokusy na zlepšení. Bohužel ani ve 
fi nále nebyly pokusy technicky povedené. 
Výkon 45,88 m stačil „pouze“ na stříbrnou 
medaili, již třetí pro TJ Klášterec. Sklonit se 
musel před soupeřem z Kadaně.  
Mladší žactvo mohlo startovat ve třech 
disciplínách, čehož plně využil letos na tra-
tích 800-1500 m neporažený Lukáš Bartoň. 
Startoval v běhu na 60 m překážek, 300 m 
a 800 m. Ve všech disciplínách si udělal 
osobní rekord, a dokonce všechny disci-
plíny suverénně vyhrál. Jako jediný získal 
3 zlaté medaile. Vynikající výkony doplnil a 
o poslední dvě medaile se postaral Ondra 
Chloupek. V dálkařském sektoru si dosko-
čil pro stříbrnou medaili a poté si hned 
odběhl na start 1.500 m, kde si v osobním 
rekordu doběhl opět pro stříbro. Jako jedi-
ný odjel bez medaile Ondra Hrubiško, kte-
rému se moc nevedlo a  vybojoval 9. místo 
ve skoku dalekém. 
V kategorii elévek bojovaly o co nejlepší 
výkony opět Hanička a Maruška. Hanič-
ka předvedla něco, co jsem nečekala ani 
v nejlepších představách. V běhu na 60 m 
se probojovala na fi nále B, které vyhrála a 
celkově zaběhla 5. nejlepší čas. Vzhledem 
k tomu, že to byl většinou ročník 2000, 
musím před ní smeknout. Ve skoku dale-
kém ji patřilo 9. místo z 23, Maruška skon-
čila na 17. místě.
Nejdůležitější závod mají před sebou Lukáš 
a Ondra. Koncem června odjíždějí na Letní 
olympiádu mládeže do Olomouce. Držme 
jim palce, ať se v běhu na 800 m probojují 
do fi nále, kde mohou svést boj o velmi 
cenné medaile.               V. Blašková, trenérka

Po roce se do lokality motokrosového areálu v Krásné Lípě na Chomutovsku opět vra-
cí závody upravených nákladních vozů jezdících v terénu. Ve dnech 18. a 19. června se 
můžete přijít podívat na letošní třetí  soutěžní víkend. Tradiční lokalitou pro červnový závod 
je již několik let okres Chomutov. Motorky a motokáry tentokrát v Krásné Lípě vystřídají 
velké upravené nákladní vozy. Postupně se zde představí auta  různých značek, rozměrů 
a výkonnosti. Z tohoto  důvodu jsou nákladní vozy rozděleny do několika kategorií. Pro 
všechny pak bude připraveno velké množství soutěžních sekcí. Pořadatelský tým bude 
několik dní před závodem připravovat pomocí těžké techniky zbrusu nové sekce, které 
určitě  i letos budou pro všechny  kategorie vozů velice náročné. Úkolem závodních posá-
dek je projet soutěžní sekce bez dotyku branek a tím získat co nejmenší počet trestných 
bodů. Čím méně trestných bodů, tím lepší umístění v závodu. Návštěvníci se mohou těšit 
na spoustu adrenalinových zážitků, karambolů a dobré nálady. Na závody se postupně 
přihlásilo více než 45 posádek z České republiky i ze zahraničí. Všichni, kteří přijdou na 
závodiště v sobotu od 10:00 hod. a v neděli od 9:00 hod., mohou zhlédnout skvělou adre-
nalinovou show, která vyvrcholí nedělním vyhlášením výsledků. V sobotu večer budou 
závody přerušeny diskotékou s Karlem Fialou. Kompletní informace o programu a zákulisí 
najdete na stránkách truck trialového klubu na adrese www.trucktrial.cz

technikou a představuje komplexní 
informační základnu o všem, co sou-
visí s Českým olympijským týmem a 
olympiádou v Londýně. 
„Zábavnou formou v něm chceme 
především mládež informovat o ide-
jích olympismu a novinkách z tábora 
českých olympioniků. Počítáme rovněž 

Medailové žně na
krajských přeborech

Klášterecké volejbalistky přivítaly v posled-
ním domácím utkání sezony družstvo lovo-
sické Lovochemie. Ačkoli první set prvního 
utkání byl velmi náročný a domácí hráčky 
ho vyhrály 32:30, v dalším průběhu neměly 
hostující volejbalistky šanci. Další dva sety 
vyhrály klášterecké hráčky 25:17 a 25:21.

Druhé utkání už bylo jednoznačnou 
záležitostí domácích volejbalistek, které 
po setech 25:16, 25:19 a 25:23 vyhrály 3:0 
na sety.

Lovosice odjely s prázdnou

Minitenisté na turnaji v Evžence stříbrní
V sobotu 11. června se na kurtech Tenisového klubu Lázně Evženie uskutečnilo 
druhé kolo turnaje družstev minitenistů od pěti do sedmi let. První kolo se hrá-
lo na konci května v Litvínově a klášterečtí mladí hráči skončili na druhém místě. 
Turnaje se zúčastnila družstva z Litvínova a Mostu a pořadí bylo nakonec úplně 
stejné jako na litvínovském turnaji. Vyhrálo družstvo minitenistů z Litvínova před 
druhým Kláštercem a třetím družstvem mladých tenistů z Mostu.

s kvízy pro děti. Návštěvníkům také 
nabídneme možnost zúčastnit se sou-
těží s olympijskou tématikou,“ řekl Jiří 
Kejval, místopředseda ČOV pro eko-
nomiku a marketing. „V prostorách 
doubledeckeru je možné využít připo-
jení k PC nebo se díky velkoplošné obra-
zovce dozvědět více o kampani Žijeme 
Londýnem i o možnosti, jak zakoupit 
vstupenky na olympiádu 2012. Zájemci 
si zde připomenou také slavné olympij-
ské momenty nebo mohou poslat vzkaz 
svému oblíbenému sportovci.“ 
Pro všechny, kteří milují sportovní 
soutěže, byl připraven v těsném sou-
sedství doubledeckeru také veslařský 
trenažér. Zájemcům se na něm měřila 
vzdálenost dosažená za jednu minu-
tu. Dosažený čas si poté porovnali se 
záznamem špičkového českého ves-
laře Václava Chalupy a ti nejlepší zís-
kali na památku drobné suvenýry.

Tento červený dvoupatrový veterán 
absolvuje celkem 128 zastávek po 
celé České republice. Fanoušci mohou 
sledovat novinky kampaně Žijeme 
Londýnem na speciálních webových 
stránkách www.zijemelondynem.cz

zdroj: www.olympic.cz

M.B.M. DROZD S.R.O., CHOMUTOVSKÁ 246, KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

„LIKUSÁK“
ZNOVU ŽIJE

Kdy: v úterý 21. 6. 2011
od 10.00 – 16.00 hod.

Kde: likusák pod pivovarem

T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

ZDENKA A ŠTEFAN

DROZDOVI

Dovolujeme si Vás pozvat
na den otevřených dveří

do nové provozovny
M.B.M. DROZD s.r.o.,

Chomutovská 246, Klášterec nad Ohří.


